
1 Карпов Александр Омск 192 224 203 200 204,8 819

2 Глазков Юрий Омск 221 192 237 187 209,3 837

3 Мухлынин Александр Омск 235 193 169 256 213,3 853

4 Моловичко Михаил Омск 221 193 246 158 204,5 818

5 Казанцев Валерий Омск 190 199 178 158 181,3 725

6 Долгопятов Илья Омск 186 194 225 181 196,5 786

7 Спешилов Александр Омск 182 166 167 203 179,5 718

8 Майер Александр Омск 197 149 168 195 177,3 709

9 Кукушкин Геннадий Омск 187 178 181 178 181,0 724

10 1 взр Машков Михаил Омск 237 218 185 215 213,8 855

11 Поваляев Борис Омск 191 198 214 214 204,3 817

12 Мартынов Сергей Омск 288 214 161 154 204,3 817

13 Майер Евгений Омск 226 182 202 146 189,0 756

14 Козлов Владислав Омск 166 186 192 177 180,3 721

15 Мельниченко Михаил Омск 141 168 200 208 179,3 717

16 Леонтьев Владимир Омск 201 175 197 141 178,5 714

17 Семенов Вадим Омск 172 148 166 209 173,8 695

18 1 взр Митрошкин Александр Омск 173 194 168 150 171,3 685

19 Митрошкин Иван Омск 192 171 167 148 169,5 678

20 Шкарпет Степан Омск 186 181 158 151 169,0 676

21 Князев Антон Омск 144 174 180 159 164,3 657

22 Митрошкин Геннадий Омск 161 159 161 175 164,0 656

23 Нестров Евгений Омск 156 131 204 148 159,8 639

24 Боярский Анатолий Омск 181 142 137 152 153,0 612

25 Курятников Кирилл Омск 167 136 138 123 141,0 564

26 Нестеров Александр Омск 125 95 162 179 140,3 561

27 Скорик Максим Омск 143 138 136 113 132,5 530

28 Шумилин Антон Омск 115 116 148 135 128,5 514

29 Филимонов Дмитрий Омск 146 96 148 123 128,3 513

30 Боярский Александр Омск 96 142 147 120 126,3 505

Главный судья ВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь В. Е. Карпов 

КЛУБ, ГОРОД
средний 
за 4 игры

Званиеместо

всего 
за 4 
игры

Кубок Омска

07.10. 2012 г.                                    г. Омск

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ



1 Сваровская Евгения Омск 158 155 201 177 172,8 691

2 Дворниченко Татьяна Омск 180 146 189 160 168,8 675

3 Котенко Оксана Омск 186 162 187 137 168,0 672

4 Мартынова Татьяна Омск 170 172 135 177 163,5 654

5 Майер Раиса Омск 150 160 169 168 161,8 647

6 Бурматова Татьяна Омск 144 169 176 147 159,0 636

7 Глазкова Лиана Омск 150 159 146 175 157,5 630

8 Лебедева Яна Омск 190 130 137 173 157,5 630

9 Тимохина Ксения Омск 105 151 153 199 152,0 608

10 Матвеева Оксана Омск 160 84 125 113 120,5 482

11 Яковлева Кристина Омск 107 99 108 107 105,3 421

12 Анциферова Татьяна Омск 102 128 100 82 103,0 412

13 Беляева Инна Омск 116 87 101 83 96,8 387

14 Филимонова Светлана Омск 99 87 90 93 92,3 369

15 Вакулина Наталья Омск 86 96 86 98 91,5 366

16 Анциферова Анна Омск 89 77 86 77 82,3 329

Главный судья ВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь В. Е. Карпов 

Кубок Омска

07.10. 2012 г.                                    г. Омск

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
ЖЕНЩИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯЗваниеместо

всего 
за 4 
игры

КЛУБ, ГОРОД
средний 
за 4 игры



1 Мухлынин Александр Омск 235 193 169 256 213,3 209,0 1672

Карпов Александр Омск 192 224 203 200 204,8 209,0 1672

2 Глазков Юрий Омск 221 192 237 187 209,3 195,3 1562

Казанцев Валерий Омск 190 199 178 158 181,3 195,3 1562

3 Митрошкин Иван Омск 192 171 167 148 169,5 191,6 1533

1 взр Машков Михаил Омск 237 218 185 215 213,8 191,6 1533

4 Мартынов Сергей Омск 288 214 161 154 204,3 189,0 1512

Семенов Вадим Омск 172 148 166 209 173,8 189,0 1512

5 Долгопятов Илья Омск 186 194 225 181 196,5 187,9 1503

Мельниченко Михаил Омск 141 168 200 208 179,3 187,9 1503

6 1 взр Митрошкин Александр Омск 173 194 168 150 171,3 187,9 1503

Моловичко Михаил Омск 221 193 246 158 204,5 187,9 1503

7 Майер Евгений Омск 226 182 202 146 189,0 184,6 1477

Козлов Владислав Омск 166 186 192 177 180,3 184,6 1477

8 Князев Антон Омск 144 174 180 159 164,3 184,3 1474

Поваляев Борис Омск 191 198 214 214 204,3 184,3 1474

9 Спешилов Александр Омск 182 166 167 203 179,5 178,4 1427

Майер Александр Омск 197 149 168 195 177,3 178,4 1427

10 Шкарпет Степан Омск 186 181 158 151 169,0 173,8 1390

Леонтьев Владимир Омск 201 175 197 141 178,5 173,8 1390

11 Митрошкин Геннадий Омск 161 159 161 175 164,0 172,5 1380

Кукушкин Геннадий Омск 187 178 181 178 181,0 172,5 1380

12 Нестеров Евгений Омск 156 131 204 148 159,8 149,9 1199

Нестеров Александр Омск 125 95 162 178 140,0 149,9 1199

13 Боярский Анатолий Омск 181 142 137 152 153,0 139,6 1117

Боярский Александр Омск 96 142 147 120 126,3 139,6 1117

14 Курятников Кирилл Омск 167 136 138 123 141,0 134,8 1078

Шумилин Антон Омск 115 116 148 135 128,5 134,8 1078

15 Филимонов Дмитрий Омск 146 96 148 123 128,3 130,4 1043

Скорик Максим Омск 143 138 136 113 132,5 130,4 1043

Главный судья ВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь В. Е. Карпов 

Кубок Омска

07.10. 2012 г.                                    г. Омск

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МУЖЧИНЫ

всего за 
8 игр

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра
средний 
за 8 игр 

место
средний 
за 4 игры

КЛУБ, ГОРОДФАМИЛИЯ ИМЯЗвание



1 Сваровская Евгения Омск 158 155 201 177 172,8 170,4 1363

Котенко Оксана Омск 186 162 187 137 168,0 170,4 1363

2 Глазкова Лиана Омск 150 159 146 175 157,5 160,5 1284

Мартынова Татьяна Омск 170 172 135 177 163,5 160,5 1284

3 Лебедева Яна Омск 90 130 137 173 132,5 147,1 1177

Майер Раиса Омск 150 160 169 168 161,8 147,1 1177

4 Дворниченко Татьяна Омск 180 146 189 160 168,8 144,6 1157

Матвеева Оксана Омск 160 84 125 113 120,5 144,6 1157

Главный судья ВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь В. Е. Карпов 

4 игра

Кубок Омска

07.10. 2012 г.                                    г. Омск

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
ЖЕНЩИНЫ

средний 
за 4 игры

средний 
за 8 игр 

всего за 
8 игр

место КЛУБ, ГОРОД 3 играФАМИЛИЯ ИМЯЗвание 1 игра 2 игра



1 Мартынов Сергей Омск 288 214 161 154 204,3 183,9 1471

Мартынова Татьяна Омск 170 172 135 177 163,5 183,9 1471

2 Глазков Юрий Омск 221 192 237 187 209,3 183,4 1467

Глазкова Лиана Омск 150 159 146 175 157,5 183,4 1467

3 Поваляев Борис Омск 191 198 214 214 204,3 181,6 1453

Бурматова Татьяна Омск 144 169 176 147 159,0 181,6 1453

4 Казанцев Валерий Омск 190 199 178 158 181,3 177,0 1416

Сваровская Евгения Омск 158 155 201 177 172,8 177,0 1416

5 Семенов Вадим Омск 172 148 166 209 173,8 171,3 1370

Дворниченко Татьяна Омск 180 146 189 160 168,8 171,3 1370

6 Майер Александр Омск 197 149 168 195 177,3 169,5 1356

Майер Раиса Омск 150 160 169 168 161,8 169,5 1356

7 Мухлынин Александр Омск 235 193 169 256 213,3 166,9 1335

Матвеева Оксана Омск 160 84 125 113 120,5 166,9 1335

8 Князев Антон Омск 144 174 180 159 164,3 166,1 1329

Котенко Оксана Омск 186 162 187 137 168,0 166,1 1329

9 Мельниченко Михаил Омск 141 168 200 208 179,3 165,6 1325

Тимохина Ксения Омск 105 151 153 199 152,0 165,6 1325

10 1 взр Митрошкин Александр Омск 173 194 168 150 171,3 164,4 1315

Лебедева Яна Омск 190 130 137 173 157,5 164,4 1315

11 Долгопятов Илья Омск 186 194 225 181 196,5 150,9 1207

Яковлева Кристина Омск 107 99 108 107 105,3 150,9 1207

12 Курятников Кирилл Омск 167 136 138 123 141,0 118,9 951

Беляева Инна Омск 116 87 101 83 96,8 118,9 951

13 Шумилин Антон Омск 115 116 148 135 128,5 115,8 926

Анциферова Татьяна Омск 102 128 100 82 103,0 115,8 926

14 Филимонов Дмитрий Омск 146 96 148 123 128,3 109,9 879

Вакулина Наталья Омск 86 96 86 98 91,5 109,9 879

15 Скорик Максим Омск 143 138 136 113 132,5 107,4 859

Анциферова Анна Омск 89 77 86 77 82,3 107,4 859

Главный судья ВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь В. Е. Карпов 

средний 
за 4 игры

средний 
за 8 игр 

всего за 
8 игр

1 игра 2 игра 3 игра 4 играместо Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

Кубок Омска

07.10. 2012 г.                                    г. Омск

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МИКС



1 Карпов Александр Омск 256 267 225 207 237 223 235,8 1415

2 Глазков Юрий Омск 181 203 256 195 253 187 212,5 1275

3 Мухлынин Александр Омск 194 205 202 180 212 182 195,8 1175

4 Казанцев Валерий Омск 231 178 174 214 217 161 195,8 1175

5 Поваляев Борис Омск 191 222 174 170 199 202 193,0 1158

6 Моловичко Михаил Омск 198 213 198 184 179 182 192,3 1154

7 Мартынов Сергей Омск 198 182 174 208 171 176 184,8 1109

8 Мельниченко Михаил Омск 183 185 223 150 175 187 183,8 1103

9 Майер Александр Омск 190 182 160 170 212 179 182,2 1093

10 Спешилов Александр Омск 191 187 163 185 155 207 181,3 1088

11 1 взр Машков Михаил Омск 183 168 151 215 179 170 177,7 1066

12 Майер Евгений Омск 170 189 191 185 148 176 176,5 1059

13 Кукушкин Геннадий Омск 184 162 203 168 148 177 173,7 1042

14 Леонтьев Владимир Омск 180 160 197 196 145 154 172,0 1032

15 Долгопятов Илья Омск 204 163 158 159 147 200 171,8 1031

16 Козлов Владислав Омск 169 186 199 154 160 151 169,8 1019

1 Котенко Оксана Омск 178 176 216 157 167 179 178,8 1073

2 Бурматова Татьяна Омск 185 162 155 147 193 186 171,3 1028

3 Дворниченко Татьяна Омск 167 166 160 159 168 180 166,7 1000

4 Майер Раиса Омск 174 162 164 192 147 122 160,2 961

5 Мартынова Татьяна Омск 159 147 189 157 143 151 157,7 946

6 Сваровская Евгения Омск 142 161 169 143 194 129 156,3 938

Главный судья ВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь В. Е. Карпов 

всего за 
6 игр

ФИНАЛ

ЖЕНЩИНЫ

4 игра 5 игра 6 игра
средний 
за 6 игр 

1 игра 2 игра 3 играместо Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

КЛУБ, ГОРОД 1 игра 2 игра 6 игра4 игра 5 играЗваниеместо 3 игра

Кубок Омска

07.10. 2012 г.                                    г. Омск

всего за 
6 игр

ФИНАЛ

МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ
средний 
за 6 игр 



1 Мухлынин Александр Омск 194 205 202 180 212 182 195,8 215,8 2590

Карпов Александр Омск 256 267 225 207 237 223 235,8 129,5 2590

2 Глазков Юрий Омск 181 203 256 195 253 187 212,5 204,2 2450

Казанцев Валерий Омск 231 178 174 214 217 161 195,8 122,5 2450

3 1 взр Митрошкин Александр Омск 206 172 182 180 160 228 188,0 190,2 2282

Моловичко Михаил Омск 198 213 198 184 179 182 192,3 114,1 2282

4 Митрошкин Иван Омск 237 151 173 234 205 211 201,8 189,8 2277

1 взр Машков Михаил Омск 183 168 151 215 179 170 177,7 113,9 2277

5 Князев Антон Омск 158 182 170 176 179 199 177,3 185,2 2222

Поваляев Борис Омск 191 222 174 170 199 202 193,0 111,1 2222

6 Мартынов Сергей Омск 198 182 174 208 171 176 184,8 183,1 2197

Семенов Вадим Омск 137 172 244 194 168 173 181,3 109,9 2197

7 Долгопятов Илья Омск 204 163 158 159 147 200 171,8 177,8 2134

Мельниченко Михаил Омск 183 185 223 150 175 187 183,8 106,7 2134

8 Майер Евгений Омск 170 189 191 185 148 176 176,5 173,2 2078

Козлов Владислав Омск 169 186 199 154 160 151 169,8 103,9 2078

1 Сваровская Евгения Омск 142 161 169 143 194 129 156,3 167,6 2011

Котенко Оксана Омск 178 176 216 157 167 179 178,8 100,6 2011

2 Глазкова Лиана Омск 182 210 147 160 160 150 168,2 162,9 1955

Мартынова Татьяна Омск 159 147 189 157 143 151 157,7 97,8 1955

3 Лебедева Яна Омск 168 135 155 142 157 156 152,2 156,2 1874

Майер Раиса Омск 174 162 164 192 147 122 160,2 93,7 1874

4 Дворниченко Татьяна Омск 167 166 160 159 168 180 166,7 148,4 1781

Матвеева Оксана Омск 137 104 159 118 125 138 130,2 89,1 1781

1 Глазков Юрий Омск 181 203 256 195 253 187 212,5 190,3 2284

Глазкова Лиана Омск 182 210 147 160 160 150 168,2 114,2 2284

2 Поваляев Борис Омск 191 222 174 170 199 202 193,0 182,2 2186

Бурматова Татьяна Омск 185 162 155 147 193 186 171,3 109,3 2186

3 Казанцев Валерий Омск 231 178 174 214 217 161 195,8 176,1 2113

Сваровская Евгения Омск 142 161 169 143 194 129 156,3 105,7 2113

4 Мартынов Сергей Омск 198 182 174 208 171 176 184,8 171,3 2055

Мартынова Татьяна Омск 159 147 189 157 143 151 157,7 102,8 2055

Главный судья ВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь В. Е. Карпов 

сумма 
пары за 

6 игр
5 игра 6 игра

средний 
за 6 игр

средний 
пары за 

6 игр
1 игра

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МИКС

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 2 игра 3 игра 4 игра

6 игра
средний 
за 6 игр

средний 
пары за 

6 игр

сумма 
пары за 

6 игр
2 игра 3 игра 4 игра 5 игра1 играместо Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

место

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
ЖЕНЩИНЫ

КЛУБ, ГОРОДФАМИЛИЯ ИМЯЗвание 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра
сумма 
пары за 

6 игр
5 игра 6 игра

средний 
за 6 игр

средний 
пары за 

6 игр

Кубок Омска

07.10. 2012 г.                                    г. Омск

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МУЖЧИНЫ


